
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uživatelská příručka  

FM Transmitter TR-340 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Děkujeme za zakoupení Forever FM vysílače. Před použitím si důkladně přečtěte tuto uživatelskou 

příručku. Nepokoušejte se zařízení opravovat, modifikovat nebo rozdělávat. Doufáme, že zařízení 

Forever splní vaše očekávání.  

 

1. Specifikace: 

 

Vstupní parametry 12-24 V DC 

Rozsah provozního napětí 9 V-26 V 

Vstupní parametry 5 V DC 2.4 A 

USB port 1 GB-32 GB 

Provozní teplota  0-50°C 

Přesnost zobrazeného 

napětí 

Chyba ± 1 V 

Podporované formáty WMA/MP3 

Frekvence FM vysílače 87,5-108 MHz 

Vzdálenost pro efektivní 

činnost mikrofonu 

0.5-2 meters 

Bluetooth 4.2+EDR 

Dosah Bluetooth 

konektivity 

Up to 5 meters 

Pokrytí FM vysílání  Up to 10 meters 

SNR >60 dB 

Úroveň rušení <0.1% 

Šířka pásma 20 Hz-15 Khz 

Pravý a levý kanál >60 dB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2. Popis obrázku: 

 

1. Tlačítko pro přepínání režimů: 

– Pro přehrávání/pozastavení stiskněte krátce. Pro změnu režimu dlouze podržte (Bluetooth / USB / 

zobrazení napájení). 

– Příchozí hovory lze přijmout stisknutím tlačítka. Pro odmítnutí hovoru stiskněte a podržte tlačítko 

alespoň 2 vteřiny. Pro vytočení posledního čísla stiskněte tlačítko dvakrát. Během hovoru lze 

stisknutím tlačítkem alespoň na dvě vteřiny přepnout hovor z handsfree do soukromého režimu.  

2. USB 5 V/2.4 A výstup 

3. Displej 

4. Mikrofon 

5. USB 5 v/2.4 A výstup, USB (MP3/WMA) vstup 

6. Napájecí konektor 12-24 V 

- Poznámka: Celkem v obou USB portech: 5V / 2.4 A. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Zapnutí vysílače: 

 

1. Připojte FM vysílač do autozásuvky. Na displeji se zobrazí indikace napětí baterie 

2. Poté se za malou chvíli na displeji zobrazí aktuální frekvence FM vysílače. 

 

 

 

 4. Připojení FM vysílače k autorádiu 

 

 1. Aktivujte autorádio a FM vysílač. 



 2. Nastavte autorádio na příjem FM. 

 3. Na displeji FM vysílače zjistěte frekvenci, na které vysílá. 

 4. Postupujte dle uživatelské příručky autorádia a nastavte na něm stejnou FM frekvenci. Nyní 

jsou autorádio a FM vysílač propojeny. 

 

5. Změna frekvence FM vysílače 

 

Nastavte frekvenci vysílače v rozsahu 87.5-108.0 MHz pomocí tlačítka CH +/- na ovládání. 

Frekvence zobrazená na displeji se začne měnit. Poté nastavte stejnou frekvenci na autorádiu a 

vyvarujte se použití frekvencí, které používají místní rádiové stanice. 

 

 

6. Propojení FM vysílače s telefonem pomocí Bluetooth 

 

1. Aktivujte FM vysílač. Ve výchozím stavu je Bluetooth aktivní.  

2. Aktivujte funkci Bluetooth v telefonu.  

3. Dejte vyhledat nové zařízení. 

4. Připojte se k “TR-340” zařízení. 

5. Pokud bude potřeba zadat kód, zadejte „0000“. 

 

7. Poslech hudby z telefonu pomocí Bluetooth 

 

FM vysílač a autorádio musí být zapnuty. Autorádio musí být nastaveno na frekvenci FM vysílače a 

telefon musí být připojen k FM vysílači pomocí Bluetooth.  

 

Poté stačí otevřít jakoukoliv hudební aplikaci v telefonu a přehrávaný zvuk bude skrz FM vysílač 

hrát v autorádiu. 

 

8. Přehrávání hudby z flashdisku 

 

1. Připojte FM vysílač do autozásuvky a poté připojte USB flashdisk s hudbou ve formátu 

MP3/WMA. FM vysílač automaticky začne přehrávat hudbu. Pro pozastavení přehrávání stiskněte 

Tlačítko pro přepínání režimů.  

2. Zapněte autorádio a nastavte na něm stejnou frekvenci jako na FM vysílači.  

3. Nastavení frekvence: 

– Nastavte frekvenci vysílače pomocí tlačítka CH +/- na ovládání. Frekvence zobrazená na displeji 

se začne měnit. 

4. Změna skladby: 

– Na ovládání stiskněte tlačítko or  , pro přeskakování skladeb. 

5. Ovládání hlasitosti: 

– Stiskněte +/- na ovládání pro změnu hlasitosti.  

 

 

 

 

 

 

 

1. CH- snížení frekvence. 

2. CH+ zvýšení frekvence. 

3. Předchozí skladba. 

4. Následující skladba 



5. Přehrát/Pozastavit 

6. +: zvýšit hlasitost 

7. -: snížit hlasitost. 

8. EQ 

9. Tlačítka 0-9: rychlá volba skladby 

 (Poznámka: V režimu Bluetooth nelze použít rychlou volbu skladby) 

10. Přijmout/Odmítnout příchozí hovor (dvojité stisknutí pro znovuzvolení) 

11. Režim: Jedním kliknutím provedete změnu režimu (Bluetooth – USB – zobrazení napětí). 

 

 

 

 

 

9. Nabíjení zařízení pomocí USB portu  

 

1. Připojte FM vysílač do autozásuvky 

2. Připojte nabíjecí kabel externího zařízení do portu USB 

3. Druhý konec kabelu připojte do externího zařízení. Zařízení se automaticky začne nabíjet. 

 

Při nabíjení externích zařízení dodrž ujte pokyny uvedené v příručce výrobce. Zařízení mohou být 

nabíjeny z obou výstupů současně. 

 

10. Kontrola napětí baterie 

 

Napětí baterie je zobrazeno automaticky na displeji po připojení FM vysílače do autozásuvky. 

Kontrolu napětí během poslechu lze provést dlouhým stisknutím tlačítka pro změnu režimu.  

 

 

11. Bezpečnost 

 

– Zařízení není hračka 

– Chraňte zařízení před vlhkostí 

– Nerušte veřejně dostupné frekvence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento symbol znamená, že by zařízení nemělo být skladováno s běžným domovním odpadem. Tím, 

že tento produkt vyhodíte do příslušného odpadního kontejneru šetříte životní prostředí. 



 

 

Elektrická a elektronická zařízení nesmí být likvidována s domácím odpadem. Při recyklaci těchto 

materiálů významně přispíváte k ochraně našeho životního prostředí. 

 

 

 

 

 

 


